- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成２２年 ４ 月 １ 日）

  前回（３月１９日）の議事要旨（案）については，事前に送付し確認願っていたが，本日まで

に意見等の申し出はなく，承認された。

【協議事項】

１．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員１名の受入れについて，審議の結果，承認された。

２．兼業の承認について

   情報システム工学専攻教授の兼業について，審議の結果，承認された。

３．平成２２年度情報科学研究科の運営組織について（継続）

   標記のことについて，審議の結果，次回の継続審議とした。

４．学生定員充足率の運営費交付金への反映と対応策について（継続）

標記のことについて，各専攻の意見が提示され，審議の結果，研究科内の専攻定員の見直し

等を含めて，次回の継続審議とした。

５．教育課程委員会からの問い合わせについて

   外国人留学生を「定員内」として取り扱うことについて，審議の結果，承認された。

６．長期履修制度について

標記のことについて，審議の結果，各専攻へ持ち帰り検討の上，次回の継続審議とした。

７．平成２２年度委員会委員等の選出について

標記のことについて，審議の結果，承認された。

８．情報セキュリティ対策規程の制定に伴う組織体制について

９．情報科学研究科情報セキュリティ委員会規程の制定について

標記２件の案件について，審議の結果，承認された。

10．その他

・専攻長会内規の「専攻長会についての補足」の一部改正について，審議の結果，承認され

た。

- 2 -

【報告事項】

１．教員の兼任について

   他学部等への兼任１名について，報告があった。

２．招へい研究員の受入れについて

   標記研究員１名の受入れについて，報告があった。

３．多目的ディスプレイ「Ｏ＋ＰＵＳ」新コンテイツへの協力について

   標記のことについて，報告があった。

４．学内委員の選出について

   平成２２年度における科内全体の学内委員について，報告があった。

５．ＥＲＡＴＯ四方動的微小反応場ＰＪ実施体制等について

   研究総括者から，標記のことについて報告があった。

６．その他

   ・年度別インターンシップ実施者数について，報告があった。

次回の専攻長会は，平成２２年４月１５日（木）１０時３０分から，情報系総合研究棟会議室に

おいて開催することが，確認された。